



Nr spr WRG-GO.1.271.9.2015

Witnica, 20.05.2015r.

## Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia

**Dotyczy „Świadczenie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenów niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Witnica od 1 lipca 2015 do 30 czerwca 2016 r.”**

### ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013 r.907 ze zm.), odpowiada na pytania, jakie wpłynęły od wykonawców, w stosunku do treści Ogłoszenia o zamówieniu oraz treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu przetargowym.

#### Pytanie nr 1

W rozdziale 9 pkt.4) ppkt e) Zamawiający żąda aby gwarancja zawierała zobowiązanie gwaranta do zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego zawierające oświadczenie, że Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy Pzp, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp, lub pełnomocnictw, chyba, że nie udowodnił, że wynika to z przyczyn nie leżących po jego stronie.";

Powyższy przepis jest nieobowiązujący od dnia 19.10.2014. Prosimy o usunięcie w/w zapisu i dostosowanie wymagań do aktualnie obowiązujących przepisów prawa, tj, Art. 46 Ustawy Pzp. poprzez nadanie mu brzmienia „e) Zobowiązanie gwaranta do: „zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego zawierające oświadczenie, że wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust 1, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 9 ust.4) pkt e) wprowadzając jego nowe brzmienie:

Zobowiązanie gwaranta do: „zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego zawierające oświadczenie, że wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie

omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej

### **Pytanie nr 2**

Prosimy o informację jak oceniane będzie kryterium oceny ofert, jakim jest termin płatności w przypadku podania terminy krótszego niż 30 dni.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie ze załącznikiem nr 9 do SIWZ „ WZÓR – Umowa nr.....” minimalny termin płatności wynosi 30 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę. Z uwagi na powyższy zapis jeżeli Wykonawca akceptuje wzór załącznika nr 9 nie może podać krótszego terminu płatności niż termin opisany powyżej.

### **Pytanie nr 3**

Bazując na obecnie realizowanej usłudze będącej przedmiotem zamówienia, prosimy o informację, jakie pojemniki znajdują się w lokalizacjach, w których Wykonawca ma je dostarczyć (z wyjątkiem cmentarzy) oraz jaka jest częstotliwość odbioru odpadów z wszystkich lokalizacji.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający poniżej przedstawia szacunkowe zapotrzebowanie ilości i wielkości pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych przy częstotliwości odbioru odpadów co dwa tygodnie z obszarów wiejskich, co tydzień z terenu miasta

L.p.	Miejscowość	Ilość	Pojemność kosza	Uwagi
1	Pojemniki w których zgromadzone są odpady z koszy ulicznych z miasta Witnica (lokalizacja pojemników - Witnica, ul. Kos. Mirosławskich 1)	4	1100 l	Odpady z koszy ulicznych będą zbierane i gromadzone przez Zamawiającego w Witnicy przy ul. Kosynierów Mirosławskich 1. Odpady będą gromadzone w pojemnikach, które Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć. Wielkość i ilość pojemników Wykonawca dostosuje do ilości wyprodukowanych odpadów.
2	Pojemniki w których zgromadzone są zmiotki uliczne (lokalizacja pojemników - Witnica, ul. Kos. Mirosławskich 1)	4	1100 l	Zmiotki uliczne będą zbierane i gromadzone przez Zamawiającego w Witnicy przy ul. Kosynierów Mirosławskich 1. Odpady będą gromadzone w pojemnikach, które Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć. Wielkość i ilość pojemników Wykonawca dostosuje do ilości wyprodukowanych odpadów.
3	Regionalne Centrum Ratownictwa	2	240 l	
4	Urząd Miasta i Gminy Witnica	3	240 l	
		1	1100 l	
5	Targowisko Miejskie w Witnicy	2	1100 l	
<b>Remizy Strażackie</b>				
1	KAMIEN MAŁY	1	120 l	
2	KAMIEN WIELKI	1	120 l	
3	MOŚCICE	1	120 l	
4	NOWINY WIELKIE	1	120 l	
5	PYRZANY	1	120 l	
<b>Świetlice Wiejskie</b>				
1	BIAŁCZ	1	240 l	
2	BIAŁCZYK	1	120 l	
3	DĄBROSZYN	1	120 l	
4	KAMIEN MAŁY	1	120 l	
5	KAMIEN WIELKI	1	120 l	
6	KRZEŚNICZKA	1	120 l	

7	MOSINA	1	120 l	
8	MOŚCICE	1	120 l	
9	NOWINY WIELKIE	2	120 l	
		1	240 l	
		1	1100 l	
10	OKSZA	1	120 l	
11	PYRZANY	1	120 l	
12	SOSNY	1	240 l	
13	STARE DZIEDUSZYCE	1	120 l	
14	ŚWIERKOCIN	1	120 l	
	<b>Place zabaw</b>			
1	WITNICA	1	60 l	
2	BIAŁCZ	1	60 l	
3	DĄBROSZYN	1	60 l	
4	KAMIEŃ MAŁY	1	60 l	
5	KAMIEŃ WIELKI	1	60 l	
6	MOSINA	1	60 l	
7	MOŚCICE	1	60 l	
8	MOŚCICZKI	1	60 l	
9	NOWINY WIELKIE	1	60 l	
10	PYRZANY	1	60 l	
11	STARE DZIEDUSZYCE	1	60 l	
12	ŚWIERKOCIN	1	60 l	

#### **Pytanie nr 4**

Prosimy o podanie szacunkowej wartości kwoty, jaką Zamawiający planuje przeznaczyć na realizację zadania, będącego przedmiotem niniejszego Zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem art. 86 ust 3 Zamawiający podaje kwotę jaką planuje przeznaczyć na realizację zadania bezpośrednio przed otwarciem ofert.

#### **Pytanie nr 5**

Prosimy o informacje w jakim terminie od wystąpienia okoliczności wskazanych w § 9 wzoru umowy strony mogą złożyć odstąpienie od umowy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem zawartym w załączniku nr 9 „Wzór Umowy nr .....” w sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie będą miały zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego i ustawy „Prawo zamówień

#### **Pytanie nr 6**

Prosimy o informację w jakim celu Zamawiający wymaga dostarczenia najpóźniej w dniu podpisania umowy kopii uprawnień budowlanych osób wskazanych w ofercie oraz zaświadczenia (z określonymi w nich terminami ważności wydane przez właściwą Izbę samorządu zawodowego), potwierdzającego wpis osób wskazanych w ofercie, w stosunku do których żądano uprawnień, na listę członków właściwej izby, zgodnie z art. 12 ust.7 ustawy Prawo budowlane? (pkt 15 ust. 4 lit. b i lit. c SIWZ)

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 15 ust.4) poprzez wykreślenie pkt b), pkt c) (zapis został wprowadzony omyłkowo)

### **Pytanie nr 7**

W pkt 27 SIWZ Zamawiający wskazał, że nie wyraża zgody na udzielenia zamówienia podwykonawcy. Zgodnie z art. 36a Pzp wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy, a zamawiający może zastrzec obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia na usługi. Prosimy zatem o wskazanie kluczowych części zamówienia, które nie mogą być powierzone podwykonawcom

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że usługę odbioru odpadów komunalnych zastrzega jako kluczową część zamówienia niepodlegającą powierzeniu podwykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje że usługa zagospodarowania odpadów nie jest kluczową częścią zamówienia.

### **Pytanie nr 8**

Jaka wielkość koszy ulicznych przeznaczona do zbierania zmiotek ulicznych i odpadów, o których mowa w pkt. 1 ppkt. 2 i 3 SOPZ będzie wymagana przez Zamawiającego?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zmiotki uliczne oraz odpady z koszy ulicznych będą zbierane i gromadzone przez Zamawiającego w Witnicy przy ul. Kosynierów Mirosławskich 1. Odpady będą gromadzone w pojemnikach do gromadzenia odpadów, które Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć. Wielkość i ilość pojemników Wykonawca dostosuje do ilości wyprodukowanych odpadów.

### **Pytanie nr 9**

Do jakiego miejsca Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć kosze uliczne opisane w pkt. 1 ppkt. 2 i 3 SOPZ?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie ma obowiązku dostarczenia koszy ulicznych. Zamawiający wyjaśnia, że zmiotki uliczne oraz odpady z koszy ulicznych będą zbierane oraz gromadzone przez Zamawiającego w Witnicy przy ul. Kosynierów Mirosławskich 1. Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia pojemników do zgromadzenia zmiotek ulicznych oraz odpadów z koszy ulicznych na wskazany powyżej adres, ilość i wielkość dostarczonych pojemników Wykonawca dostosuje do ilości gromadzonych odpadów.

### **Pytanie nr 10**

Jakiego rodzaju pojemniki na odpady i jakiej pojemności znajdują się w miejscach wskazanych w pkt. 1 ppkt. 4 do 9 SOPZ?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający poniżej przedstawia szacunkowe zapotrzebowanie ilości i wielkości pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych przy częstotliwości odbioru odpadów co dwa tygodnie z terenów wiejskich, co tydzień z terenu miasta

L.p.	Miejscowość	Ilość	Pojemność kosza	Uwagi
1	Pojemniki w których zgromadzone są odpady z koszy ulicznych z miasta Witnica (lokalizacja pojemników - Witnica, ul. Kos. Mirosławskich 1)	4	1100 l	Odpady z koszy ulicznych będą zbierane i gromadzone przez Zamawiającego w Witnicy przy ul. Kosynierów Mirosławskich 1. Odpady będą gromadzone w pojemnikach, które Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć. Wielkość i ilość pojemników Wykonawca dostosuje do ilości wyprodukowanych odpadów.
2	Pojemniki w których zgromadzone są zmiotki uliczne (lokalizacja pojemników - Witnica, ul. Kos. Mirosławskich 1)	4	1100 l	Zmiotki uliczne będą zbierane i gromadzone przez Zamawiającego w Witnicy przy ul. Kosynierów Mirosławskich 1. Odpady będą gromadzone w pojemnikach, które Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć. Wielkość i ilość pojemników Wykonawca dostosuje do ilości wyprodukowanych odpadów.
2	Regionalne Centrum Ratownictwa	2	240 l	
3	Urząd Miasta i Gminy Witnica	3	240 l	
		1	1100 l	
4	Targowisko Miejskie w Witnicy	2	1100 l	
<b>Remizy Strażackie</b>				
1	KAMIEŃ MAŁY	1	120 l	
2	KAMIEŃ WIELKI	1	120 l	
3	MOŚCICE	1	120 l	
4	NOWINY WIELKIE	1	120 l	
5	PYRZANY	1	120 l	
<b>Świetlice Wiejskie</b>				
1	BIAŁCZ	1	240 l	
2	BIAŁCZYK	1	120 l	
3	DĄBROSZYN	1	120 l	
4	KAMIEŃ MAŁY	1	120 l	
5	KAMIEŃ WIELKI	1	120 l	
6	KRZEŚNICZKA	1	120 l	
7	MOSINA	1	120 l	
8	MOŚCICE	1	120 l	
9	NOWINY WIELKIE	2	120 l	
		1	240 l	
		1	1100 l	
10	OKSZA	1	120 l	
11	PYRZANY	1	120 l	
12	SOSNY	1	240 l	
13	STARE DZIEDUSZYCE	1	120 l	
14	ŚWIERKOCIN	1	120 l	
<b>Plac zabaw</b>				
	WITNICA	1	60 l	
1	BIAŁCZ	1	60 l	
2	DĄBROSZYN	1	60 l	
3	KAMIEŃ MAŁY	1	60 l	
4	KAMIEŃ WIELKI	1	60 l	
5	MOSINA	1	60 l	
6	MOŚCICE	1	60 l	
7	MOŚCICZKI	1	60 l	
8	NOWINY WIELKIE	1	60 l	
9	PYRZANY	1	60 l	
10	STARE DZIEDUSZYCE	1	60 l	
11	ŚWIERKOCIN	1	60 l	

### **Pytanie nr 11**

Kiedy i w jakiej formie Zamawiający dostarczy adresy cmentarzy i miejsc gromadzenia odpadów, o których mowa w pkt. 1 ppkt. 1 oraz 4 do 9 SOPZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający poniżej przedstawia lokalizację miejsc gromadzenia odpadów. Zamawiający informuje, że dostarczy dla Wykonawcy w terminie do 3 dni od podpisania umowy adresy cmentarzy i miejsc gromadzenia odpadów, o których mowa w pkt. 1 ppkt. 1 oraz 4 do 9 SOPZ w formie elektronicznej i papierowej.

L,p.	Miejscowość	Adres	Numer działki
3	Regionalne Centrum Ratownictwa	Witnica, ul. Żwirowa 2	
4	Urząd Miasta i Gminy Witnica	Witnica, ul. KRN 6	
5	Targowisko Miejskie w Witnicy	Witnica, wjazd od ul. Rutkowskiego	1020 oraz części działek nr 1017/2, nr 1018/6 oraz nr 1023
<b>Remizy Strażackie</b>			
1	KAMIEN MAŁY		146/1
2	KAMIEN WIELKI	Stawna	273/2
3	MOŚCICE	Mościce 10	
4	NOWINY WIELKIE	Wiejska 66	
5	PYRZANY	Pyrzany 51	
<b>Świetlice Wiejskie</b>			
1	BIAŁCZ	Gorzowska 18	
2	BIAŁCZYK	Białczyk 3	
3	DĄBROSZYN	Dąbroszyn 22 a	
4	KAMIEN MAŁY	Kamiń Mały 91	
5	KAMIEN WIELKI	przy ul. Stawnej naprzeciwko budynku nr 1	273/1
6	KRZEŚNICZKA	Krześniczka 11	
7	MOSINA	Mosina 28	
8	MOŚCICE	Naprzeciwko kościoła, pomiędzy budynkami nr 44 i 46	93/3
9	NOWINY WIELKIE	Kolejowa 13	
10	OKSZA	Oksza 15	
11	PYRZANY	pomiędzy budynkami nr 50 i 51	274

12	SOSNY	za blokami w Sosnach	151/32
13	STARE DZIEDUSZYCE	między budynkami nr 15 i 16	31
14	ŚWIERKOCIN	Świerkocin 34	
<b>Place zabaw</b>			
1	WITNICA	Witnica, ul. Ogrodowa (osiedle bloków),	1298/17
		Witnica, ul. Moniuszki (Park Drogowskazów)	530,542
2	BIAŁCZ	zlokalizowany przy budynku świetlicy	277/1
3	DĄBROSZYN	zlokalizowany przy budynku świetlicy	196/2
4	KAMIEŃ MAŁY	zlokalizowany przy budynku świetlicy	69/1
5	KAMIEŃ WIELKI	zlokalizowany przy stawie	250/2
6	MOSINA	zlokalizowany przy budynku świetlicy	76
7	MOŚCICE	zlokalizowany przy budynku świetlicy	93/3
8	MOŚCICZKI	zlokalizowany przy budynku świetlicy	61
9	NOWINY WIELKIE	zlokalizowany przy budynku świetlicy	125
10	PYRZANY	zlokalizowany przy budynku świetlicy	274
11	STARE DZIEDUSZYCE	zlokalizowany przy budynku kościół	31
12	ŚWIERKOCIN	zlokalizowany przy budynku świetlicy	134/1

### **Pytanie nr 12**

Jak należy rozumieć obowiązek całodobowego wywozu śmieci z terenu cmentarzy, o którym mowa w pkt. 2 ppkt. b SOPZ?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w ostatnim tygodniu października i pierwszym tygodniu listopada w związku z przygotowaniem cmentarzy do święta Wszystkich Świętych Wykonawca dostosuje częstotliwość i godziny odbioru odpadów do zwiększonej ilości wyprodukowanych odpadów w sposób niepowodujący ich zaleganie bez względu na porę dnia oraz bez względu czy jest to dzień roboczy czy dzień wolny od pracy.

### **Pytanie nr 13**

Od jakiego terminu zostanie zawarta Umowa, gdyż w § 2 wzoru Umowy nie określa się tego terminu?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że umowa zostanie zawarta na okres od dnia 01.07.2015r do dnia 30.06.2016r.

### **Pytanie nr 14**

W jakim terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy mapę gospodarczą cmentarzy, o której mowa w § 4 wzoru Umowy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca przekaże niezbędne mapy cmentarzy w terminie do trzech dni od dnia podpisania umowy.

### **Pytanie nr 15**

Jaką procedurę przewiduje Zamawiający dla potrzeb stwierdzenia szkód opisanych w § 6 ust. 2 wzoru Umowy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający na zgłoszenie Zarządcy cmentarza o powstałych szkodach wezwie Wykonawcę w celu wspólnego zweryfikowania powstałych szkód, ustalenia zakresu napraw oraz spisania protokołu.

### **Pytanie nr 16**

W jaki sposób Zamawiający będzie stwierdzał zwłokę w wykonaniu prac za którą będzie nakładana kara w wysokości 2% miesięcznego zamówienia za każdy dzień zwłoki, skoro Zamawiający nie określa terminów odbioru odpadów?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca dostarczy najpóźniej do dnia podpisania umowy harmonogram wywozu odpadów, który musi zostać zaakceptowany przez Zamawiającego. Dodatkowo w przypadku gdy zarządca cmentarza lub innej nieruchomości zgłosi i udokumentuje Zamawiającemu zaleganie odpadów wówczas Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do wyjaśnień zaistniałej nieprawidłowości jeżeli sytuacja powtórzy się dwukrotnie odnośnie tej samej nieruchomości Zamawiający nałoży karę na Wykonawcę zgodnie z zapisami zawartymi w umowie.

### **Pytanie nr 17**

Co oznacza określenie „nie wywiezienia odpadów z cmentarzy” na dzień 1 listopada oraz na 15 sierpnia, 1 września i 11 listopada?

Czy powyższy zapis oznacza, że pojemniki w tych dniach mają być puste, czy też odpady mają być wywożone w tych dniach z większą częstotliwością?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że poprzez sformułowanie zapisu „nie wywiezienie odpadów „ w tych dniach należy rozumieć takie działanie Wykonawcy, które spowoduje zaleganie odpadów i brak możliwości pozbycia się odpadów przez przebywające osoby na cmentarzu.



Wykonawca może zapobiec zaleganiu odpadów np. poprzez zwiększenie częstotliwości odbiorów odpadów lub dostawienie większej ilości pojemników.

**Pytanie nr 18**

Jak należy rozumieć zapisy w § 8 ust. 1 pkt. b wzoru Umowy „nie wysprzątanie cmentarzy na dzień 1 listopada” oraz „zakłócenia porządku na cmentarzu przez pracowników Wykonawcy”?

Czy Wykonawca może odbierać odpady w dniu 1 listopada z terenu cmentarzy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że poprzez sformułowanie zapisu „nie wysprzątanie cmentarzy na dzień 1 listopada” należy rozumieć takie działanie Wykonawcy które spowoduje zaleganie odpadów w pojemnikach, wokół pojemników oraz brak możliwości pozbycia się odpadów przez przebywające osoby na cmentarzu. Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca może odbierać odpady w dniu 1 listopada.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że odbiór odpadów z cmentarzy przez pracowników Wykonawcy musi odbywać się w taki sposób aby nie spowodować utrudnień dla osób przebywających na cmentarzu w szczególności podczas ceremonii pochówku np. poprzez zastawienie wjazdu na cmentarz, głośnej rozmowy lub krzyków itp.

**Pytanie nr 19**

Jaką procedurę z udziałem Wykonawcy przewiduje Zamawiający przed nałożeniem kar umownych lub odstąpieniem od Umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje zachowanie formy pisemnej. Zamawiający przed nałożeniem kary lub odstąpieniem od umowy skieruje pismo do Wykonawcy w celu wezwania Wykonawcy do wyjaśnień zaistniałych nieprawidłowości.

  
**BURMISTRZ**  
Dariusz Jaworski